News Release



2019年3月26日

各位

株式会社 北海道銀行

当行行員の「認定アセットマネージャー国際資格検定試験」合格について

北海道銀行(頭取 笹原 晶博)では、このたび、地域振興公務部所属の行員1名が、一般社団法 人日本アセットマネジメント協会主催の「第3回認定アセットマネージャー国際資格検定試験」に 合格しました。全国の金融機関において本検定試験合格は当行職員が初となります。

当行では社会インフラの老朽化が進む中、かねてより株式会社道銀地域総合研究所(今般、職員1名が本試験に合格)および同協会と連携して、アセット(=社会インフラ)マネジメント導入の意義、アセットマネジメントの国際規格である ISO55000 シリーズのポイント、取得方法等について自治体、建設業者等に情報提供を行ってまいりました。

当行は、今後も地域金融機関として、道内の社会インフラの維持や更新に携わる自治体や取引先に対して、株式会社道銀地域総合研究所と共に質の高いサービスの提供による支援・サポートを行い、地域産業の発展に貢献してまいります。

記

「第3回認定アセットマネージャー国際資格検定試験」合格者 地域振興公務部 部長 沼田 和之

●認定アセットマネージャー国際資格検定試験

一般社団法人日本アセットマネジメント協会がアセットマネジメントの国際組織WPiAM (World Partners in Asset Management) と連携して行う、アセットマネジメントの国際規格である ISO55000 シリーズに対応した国際資格認定試験。

本資格試験合格者はアセットマネジメントに関する十分な知見を有するものであり、社会インフラ等の更新・維持に対して適切な判断・アドバイスを行える人材として実証されるものです。

●一般社団法人日本アセットマネジメント協会

アセットマネジメントの国際規格である ISO55000 シリーズを理解されようとする個人や法人、ISO55000 シリーズの考え方を導入することによりアセットマネジメントを高度化されようとする公共団体、地方自治体、民間企業を支援することを目的とする団体。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

北海道銀行 地域振興公務部 菊地 TEL 011-233-1274 広報 C S R 室 小山 TEL 011-233-1005

